
Trí̌da Kurá̌tek si během měsíce května užila spoustu krásných 
a nezapomenutelných chvil.

V pondělí dne 13.5.2024 naši školku navštívilo Divadélko Okénko. Její úžasní herci 
nám přivezli pohádku s názvem: Jarní pohádka. Děti byly uneseny nejen krásným jarním 
příběhem, ale také kouzelnou atmosférou dotvořenou krásnými kulisami. Ty děti zaujaly 
nejvíce. Seděly v první řadě a ani nedutaly.

Na začátku měsíce května jsme společně s rodiči zažili  Tvoření pro rodiče s dětmi. 
Kdy se ve třídě Kuřátek sešlo 9 rodičů a 11 dětiček. Společně si vytvořili srdíčkový závěs, 
kuřátko, jarní zápich a také malovali na kamínky. Malování a zdobení kamínků děti bavilo 
nejvíce a hotové výrobky si druhý den s radostí odnesly domů. A tak se kouzelné datum 
13.5. 2024 stalo prvním dnem, kdy probíhalo tvoření pro rodiče.

Velmi oblíbená je v naší třídě stále tabule polytechnická deska TickIt, na které si hrají a 
procvičují svoje smysly děti skoro každý den.

Krásný prostor třídy, který je určen na stravování mají děti rády nejen na jídlo, ale také na 
hry na stolečku: puzzle, smyslové tubusy, vkládačky, magnetická zvířátka.

Společně s kamarády jsme také oslavily narozeniny kamarádky Klárky. 

Nejzajímavější část měsíce byl samozřejmě 27. květen, kdy se celá třída společně s 
kamarády ze Sluníček vypravila na velké hledání pokladu. Pirát Štilemán nám ráno 
zanechal ve třídě kouzelný dopis. Stálo v něm, že nám u Štilce zanechal poklad. A tak 
jsme se vypravili poklad najít. Náročné hledání pokladu stálo za to, a děti byly velmi 
spokojeny.

Na konci měsíce jsme oslavili také Den dětí. Ve třídě Kuřátek jsme si zahráli veselé hry s 
balonky. Děti snědly sladký meloun. A nakonec venku slízaly sladké nanuky. Prostě 

Kuřátka



oslava Dne dětí jak má být.

Celý květen se nesl v krásném jarním duchu a děti si ho pořádně užily!


























